Gutachten zur Ermittlung von
Wohnungspotentialen im

Innenbereich der Stadt Mainz

Anlage 2:

Steckbriefe Potentialtyp , Nutzung bereits versiegelter Flachen"



Eichendorffstralle 43; 57 Bereits versiegelte Fldchen

Hartenberg - Miinchfeld VF-15
GEMARKUNG 3710
FLURSTUCKSNUMMER 677/10
GRUNDFLACHE POTENTIAL 1.673

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz / Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
Brandwand mit Fenstern

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i




An der Plantage / Auf der Langen Lein Bereits versiegelte Flachen

Mombach

GEMARKUNG 3711
FLURSTUCKSNUMMER 1/267
GRUNDFLACHE POTENTIAL 1.671
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VF-07
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OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
relativ neu

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
ggf. andere Parkplatze in der Umgebung ebenfalls priifen



Am Hipperich 2

Bereits versiegelte Flachen

Mombach

GEMARKUNG 3711
FLURSTUCKSNUMMER 448/2
GRUNDFLACHE POTENTIAL 441

VF-12

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
BPlan M52
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
Abstand Hochhaus

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
Entwicklung mit Nachbargrundstiicken:
Flst.Nr. 448/3 (VF-13), Flst. Nr. 448/5 (VF-05),
Flst. Nr. 448/6 (VF-04), Fist. Nr. 448/7 (VF-10)



Am HIprI’ICh 2 Bereits versiegelte Flachen

Mombach VF-10
GEMARKUNG 3711
FLURSTUCKSNUMMER 448/7
GRUNDFLACHE POTENTIAL 1.901

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
BPlan M52
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
Abstand Hochhaus

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
nur Garagenhof im siidlichen Teil,
Entwicklung mit Nachbargrundstiicken:
Flst.Nr. 448/7 (VF-12), 448/3 (VF-13), 448/5 (VF-05), 448/6 (VF-04)



Hauptstrafle / Kreuzstralle

Bereits versiegelte Flachen

Mombach

GEMARKUNG 3711
FLURSTUCKSNUMMER 745
GRUNDFLACHE POTENTIAL 4.972
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OFFENTLICHES EIGENTUM
nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
BPlan M94: Fesetzung als iiberbaubare Flache; "Mi1"

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz / Griinflache

STAND DER NUTZUNG
teilweise noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



Quellwiesstrafle 31; 41

Bereits versiegelte Flachen

Mombach

GEMARKUNG
FLURSTUCKSNUMMER
GRUNDFLACHE POTENTIAL

3711
800/3
2.805

VF-11

OFFENTLICHES EIGENTUM
nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz / Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
teilweise Tiefgarage eines MFH

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
ggf. Entwicklung mit Nachbargrundstiick:
Verweis Flst. Nr. 806/1 (VF-06)



Quellwiesstrafle 31; 41

Bereits versiegelte Flachen

Mombach

GEMARKUNG
FLURSTUCKSNUMMER
GRUNDFLACHE POTENTIAL

= K87 e
)
je159d
£ 3
Z-uoi
eOUDNS
BOH. 2
Ly

~1720]
@
IOy

sseb -

958

3711
806/1
476

VF-06

OFFENTLICHES EIGENTUM
nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz / Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
teilweise noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
ggf. Entwicklung mit Nachbargrundstiick:
Fist. Nr. 800/3 (VF-11)



Petersstrafle / FlachsmarktstraBe / Mitternacht Bereits versiegelte Flschen

Mz - Altstadt VE-01
GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 24
GRUNDFLACHE POTENTIAL 587
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OFFENTLICHES EIGENTUM

nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Privatparkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
angrenzende Bebauung

DENKMALSCHUTZ
liegt in Grabungsschutzgebiet

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
Entwicklung mit Nachbargrundstiicken:
Flst. Nr. 23/4 (VF-14), 25 (VF-02)




Petersstrafle / FlachsmarktstraBe / Mitternacht Bereits versiegelte Flschen

Mz - Altstadt VF-02
GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 25
GRUNDFLACHE POTENTIAL 147
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OFFENTLICHES EIGENTUM

nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
angrenzende Bebauung

DENKMALSCHUTZ
liegt in Grabungsschutzgebiet

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
Entwicklung mit Nachbargrundstiick:
Flst. Nr. 23/4 (VF-14), 24 (VF-01)




Acker 4; 8

Bereits versiegelte Flachen

Mz - Altstadt

GEMARKUNG
FLURSTUCKSNUMMER
GRUNDFLACHE POTENTIAL
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VF-09

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz privat

STAND DER NUTZUNG

aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ

liegt in Grabungsschutzgebiet

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



DominikanerstralBe 6

Bereits versiegelte Flachen

Mz - Altstadt

GEMARKUNG
FLURSTUCKSNUMMER
GRUNDFLACHE POTENTIAL

3701
273
186

VF-20
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OFFENTLICHES EIGENTUM
nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Versiegelte Flache, private Stellplatze

STAND DER NUTZUNG
teilweise noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
eingeschossiges Gebaude im Innenhof



Grofle Langgasse / Spritzengasse

Bereits versiegelte Flachen

Mz - Altstadt

GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 318/5
GRUNDFLACHE POTENTIAL 372
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VF-16

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
BPlan A269 (Baufenster; TH 17.0 m)

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
Zuwegung zur Bebauung in der zweiten Reihe muss erhalten bleiben

DENKMALSCHUTZ
liegt in Grabungsschutzgebiet

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



TemplerstraBe 15; 17

Bereits versiegelte Flachen

Mz - Altstadt

GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 79
GRUNDFLACHE POTENTIAL 334
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© Cyclomedia 2022

OFFENTLICHES EIGENTUM
nein

LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34

AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
unbekannt (versiegelte Flache)

STAND DER NUTZUNG
unbekannt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



Barbarossastrafle / WerderstraRe Bereits versiegelte Flachen

Mz. - Neustadt VF-18
GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 138/1
GRUNDFLACHE POTENTIAL 383

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Garagenhof

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
einfache Ankniipfung an Brandwand moglich

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
ggf. Entwicklung zu einem "U" mit Nachbargrundstiick: Flst. Nr. 138/11



Boppstralle / AspeltstralBe

Bereits versiegelte Flachen

Mz. - Neustadt

GEMARKUNG 3701
FLURSTUCKSNUMMER 621/6
GRUNDFLACHE POTENTIAL 859

VF-17

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
teilweise Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
Angrenzende Bebauung

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



Zollgasse 3; 9

Bereits versiegelte Flachen

Weisenau

GEMARKUNG
FLURSTUCKSNUMMER
GRUNDFLACHE POTENTIAL

VF-08

3702
236/3
790

OFFENTLICHES EIGENTUM

nein
LAGE: B-PLAN ODER §34-GEBIET
Gebiet nach §34
AKTUELLE NUTZUNG BZW. FRUHERE NUTZUNG
Parkplatz

STAND DER NUTZUNG
aktuell noch genutzt

BAUMBESTAND AUF DEM GRUNDSTUCK
kein Baumbestand vorhanden

MOGLICHE RESTRIKTIONEN / EINSCHRANKUNGEN
i

DENKMALSCHUTZ
i

ZUSATZINFORMATION / HINWEIS
i



